sciuit. si. M. Posthumius ante Calē. maias nō prodisset: citatusq; eo die nō uenisset: neq; excusatus esset: uideri eum in exilium: esse bonaq; eius uenire: ipsi aqua & igni placere iterdici. Singulos deinde eorum: qui turbæ ac tumultus concitatores fuerant: rei capitalis diē dicere: ac uades poscere cœperunt: primo non dantes deinde & eos: qui dare possent: in carcerem coniciebant. Cuius rei periculū uitantes pleriq; in exilium abierunt. Hunc publica fraus publicanorū: deinde fraudem audaciā protegens exitū habuit. Comitia inde pontifici maximo creando sunt habita. Ea comitia nouus pontifex. M. Cornelius Cethegus habuit. Tres ingenti certamine petierunt. Fuluius Flaccus consul: q & ante bis consul & censor fuerat: & T. Manlius Torquatus: & ipse duobus cōsulatibus & Censura in signis: & Licinius Crassus: q ædilitatē curulem petiturus erat: hic senes honoratosq; iuuenes in eo certamine deuicit. Ante hunc itra centum annos & uiginti nemo p̄ter publicum Cornelium Caluſſam pōtifex maximus creatus fuerat: q sella curuli nō sedisset: cōsules cum ægre delectum conficerent: quod inopia iuniorū: non facile in utrūq; ut & nouæ urbanæ legiones: & supplementum ueteribus scriberet: sufficiebat: senatus absistere eos icœpto uetuit: & triūuiros binos creati iussit: alteros: q ultra: alteros: q citra quinquagesimum lapidem in plateis forisq; & in conciliabulis omnem copiam igenuorū ispicerent: & si qui roboris satis ad ferēda arma habere uiderent: ēt: si nondum militari ætate essent: milites facerēt. Tribuni plebis: si iis uideret: ad populum ferrent: ut q minores septem & decem annis sacramento dixissent: iis perinde stipēdia pcederent: ac si septem & uiginti annorū: aut maiores milites facti essent. Ex hoc senatuscōsulto creati triūuiri binii: qui cōquisitionē igenuorum p̄ agros fecerunt. Eodem tempore ex Sicilia litteræ. M. Marcelli de postulatis militum: q cum. P. Lentulo militabāt in senatu recitatae sunt. Cannensis reliquiæ cladis is exercitus erat relegatus in Siciliam: sicut ante dictū ē: ne ante punici belli finem in Italiam reportarentur. Hi p̄missu Lentuli primores eq̄tum: cēturionumq; & robora ex legionibus peditum legatos i hyberna ad. M. Marcellum miserūt: e qbus unus potestate dicēdi facta. Cōsulente. M. Marcelle in Italiā ad issemus: cum primum de nobis: & si nō iniquum: certe triste senatuscōsultum factum est: nisi hoc sperassemus: in puinciam nos: morte regum turbatam: ad graue bellum aduersus siculos simul p̄nosq; mitti: & sanguine nostro uulneribusq; magistratibus satisfacturos esse: sicut pactum memoria: q capti a Pyrrho ad Heracleam erāt aduersus Pyrrhum ipsum pugnātes: satisfecerunt: quāq; quod ob meritū nostrum succensuistis patres. C. nobis ac succēsetis. Ambos mihi cōsules: & uniuersum senatum itueri uideor: cum te. M. Marcelle intueor: quem si ad Cannas cōsulem habuissemus: melior & respublica & nostra fortuna esset. Sine quæso priusquā de cōditione nostra queror: noxam: cuius arguimur: nos purgare. Si non deum ira nec fato: cuius lege imobilis rēp. humanæ ordo serit: sed culpa perimus ad Cannas: cuius tādem ea culpa fuit: militū: an imperatorū equidem miles nihil unquā dicam de impatore eo: cui p̄sertim sciam gratias a senatu actas: quod nō desperauerit de republica: cui post fugā actā sit p̄ annos oīs prodatum imperium. Cæteros item ex reliquiis cladis eius: quos tribunos militum habuimus: honores petere: & gerere: & puincias obtinere audiuimus. An uobis: uestrisq; liberis ignoscitis facile patres cōscripti in hæc milia capita sæuitis: & cōsuli: primoribusq; aliis ciuitatis fugere cū spes alia nulla esset: turpe non fuit: milites utiq; morituros ia aciem misistis. Ad Alliam p̄pe ois exercitus fugit. Ad Furcas Caudinas ne exptus qdem certamen arma tradidit hosti ut alias pudēdas clades exer-

Publica
norum
exilia &
dānatio
nes

Atf. ser
natuscō
sultum

Quid
Fatum

Relega
togæ mi
litū oīs
ad Mar
cellum

citium taceam: tamen tantum abfuit ab eo: ut illa ignominia iter exercitus quaereretur: ut ea urbs Ro-
 ma per eum exercitum qui ab Alia in ueios transfugerat: recuperaretur. Et caudinae legiones quae sine
 armis redierat Romam: armatae remissa in Samnium: eundem illum hostem subiugum miserunt: qui
 hac sua ignominia laetatus fuerat. Cannensem uero quisquam exercitum fugae: aut pauoris infimulare
 potest: ubi plus quinquaginta millia hominum ceciderunt: Vnde consul cum equitibus septuaginta fu-
 git: Vnde nemo superest: nisi quem hostis caedendo fessus reliquit: Cum captiuis redemptio negabat:
 nos uulgo homines laudabant: quod reipublicae nos seruassimus: quod ad consulem Venusiam redisse-
 mus: & speciem iusti exercitus fecissemus. Nunc deteriore conditione sumus: quam apud patres nostros
 fuerant captiui: quippe illis arma tantum atque ordo militandi locusque: in quo tenderet: in castris est muta-
 tus: quem tamen semel nauata reip. opera. & uno felici plio recuperarunt. Nemo eorum relegatus in exilium
 est: nemini spes emerendi stidenda est adempta. Hostis denique est datus: cum quo dimicantes aut uitam
 semel: aut ignominiam finiret. Nos: quibus: nisi quod commisimus: ut quisque ex cannensi pugna siue acie
 miles romanus superesset: nihil obici potest: non solum a patria procul Italiaque: sed ab hoste et relegati su-
 mus: ubi senescamus in exilio. Nequa spes: nequa occasio abolenda ignominiae: nequa placanda ciuium
 irae: nequa denique bene moriendi sit: neque ignominiae finem: nec uirtutis premium petimus: modo expe-
 riri animum: & uirtutem exercere liceat laborem & periculum petimus: ut uirorum: ut militum officio
 fungamur. Bellum in Sicilia iam alterum annum ingenti dimicatione geritur: urbes alias poenus: alias
 romani expugnat: peditum & equitum acies concurrunt. Ad Syracusas terra marique res geritur: clamores pu-
 gnantium: crepitumque armorum exaudimus desides ipsi & segnes: tanquam nec arma: nec manus ha-
 beamus. Seruorum legionibus. T. Sempronius consul totiens iam cum hoste signis collatis pugnavit: ope-
 ra premium habent libertatem ciuitateque: pro seruis saltem ad hoc bellum emptis nobis simul congruere cum
 hoste liceat: & pugnando quaerere libertatem. Vis tu: mari: uis terra: uis acie: uis urbibus oppugnandis ex-
 periri uirtutem: asperrima quaeque ad laborem: periculumque deposcimus: ut quod ad Cannas faciendum
 fuit: quod primum fiat. Quonia quicquid postea uiximus: id omne destinatum ignominiae est. Sub haec dicta
 ad genua Marcelli procubuerunt. Marcellus id nec iuris: nec potestatis suae esse dixit: senatui scripturae
 se: omniaque de sententia patrum facturum esse. Haec litterae ad novos consules allatae: ac per eos in senatu recitatae
 sunt. Consultusque de his litteris ita decreuit senatus militibus: qui ad Cannas commilitones suos pu-
 gnantes deseruissent: senatui nihil uideri reip. commitenda esse: si. M. Claudio pro consuli aliter uide-
 retur: faceret: quod e reip. fideque sua duceret: dum nequis eorum munere uacaret: neue dono militari uirtutis
 gratia donaretur: non in Italia reportaretur: donec hostis intra Italiam esset. Comititia deinde a praetore ur-
 bano de senatus sententia: plebiisque scito sunt habita: quibus creati sunt quinque uiri muris turribusque
 reficiendis & triuiri bini uni: sacris conquirendis: donisque per signandis: alteri reficiendis aedibus Fortu-
 nae: & matris Matutae intra portam Carmetalem: sed & spei extra portam: quae priore anno incendio con-
 sumptae fuerant. Tempestates foedae fuere. In Albano monte biduo continenter lapidibus pluit. Tacta de
 caelo multa. Duae in Capitolio aedes. Vallum in castris multis locis supra Sueffulam: Et duo uigiles exa-
 nimati. Murus turreisque quaedam Cumis non ictae modo fulminibus: sed et decussae: Reatae saxum ingens
 uisum uolitare. Sol rubere solito magis: sanguineoque similis. Horum prodigiisque causa diem unum sup-
 plicatio fuit: & per aliquot dies consules rebus diuinis operam dederunt: & per eosdem dies sacrum nouen-
 diale fuit. Cum tarentinorum defectio iam diu & in spe Annibali: & in suspitione romanis esset: causa for-
 te extrinsecus maturandae eius iteruenit. Phileas tarentinus diu iam per speciem legationis Romae cum
 esset uir inquieti animi: & minime otium: quo cum diutino senescere uidebat: patientis: aditum sibi ab
 obsides tarentinos iuenit. Custodiebant in atrio Libertatis minore cura: quia nec ipsis: nec ciuitati eorum fal-
 lere romanos expediebat. Hos crebris colloquiis sollicitat corruptis aedituis duobus: qui cum eos primis
 tenebris custodia eduxisset: ipse comes occulti itineris factus profugit. Luce prima uulgata per urbem fuga
 est: missique qui sequerentur: a Tarracina comprehensos omnes retraxerunt. Deducti in comitio: uirgisque: ap-
 probante populo: caesi: de saxo deiiciunt. Huius atrocitas poenae duarum poenae nobilissimarum in Italiam
 graecarum Ciuitatum animos irritauit: tum publice: tum et singulos priuatim: ut quisque tam foede iteremptos
 aut per iniquitatem: aut amicitia contingebat. Ex iis tredecim fere nobiles tarentini coniurauerunt: quorum
 principes Nico & Phylomenes prius quam aliquid mouerent: colloquendum cum Annibale rati: nocte
 per speciem uenandi urbem egressi ad eum proficiscuntur: & cum haud procul castris abessent ceteri fil-
 ua prope uiam sese occuluerunt: Aico & Phylomenes progressi ad stationes: comprehensique ultro id pe-
 tentes ad Annibalem deducti sunt. Qui: cum & causas consilii sui: & quid pararet: exposuissent: collau-
 dati: oneratique promissis iubentur: ut fidem popularibus facerent: praedandi causa se urbe egressos peco-
 ra carthaginensium: quae partim propulsa essent: ad urbem agere tuto: ac sine certamine id facturos per-
 missum est. Conspecta ea praeda iuuenum est: minusque iterum ac saepius id eos audere miraculo fuit.
 Congressi cum Annibale rursus fide sanxerunt: liberos tarentinos leges suaque omnia habituros. Neque
 ullum uectigal poeno pensuros: praesidiumue inuitos recepturos. Proditia praesidia carthaginensium fo-
 re. Haec ubi conuenerunt: tunc uero Philomenes consuetudinem nocte egrediendi redeundi-
 que in ur-
 bem frequentiore facere. Et erat uenandi studio insignis: canesque & alius apparatus sequebat: captumque
 ferme aliquid aut ab hoste: ex praeparato allatum reportando donabat aut praefecto: aut custodibus porta-
 rum. Nocte maxime comere propter metum hostium credebatur. Vbi iam consuetudinis adducta res est: ut
 quocumque noctis tempore sibilo dedisset signum porta aperiret: tempus agendae rei Annibali uisum est. Tridui

Non sep-
 tuaginta
 sed quin-
 quaginta
 superius
 lectum est

Senatus
 consultum
 de iis qui
 in Sicilia
 legati
 erant

Prodi-
 gia
 Phileas
 tarentinus
 Atrium li-
 bertatis

Tarenti-
 ni obsi-
 des saxo
 deiiciunt
 Tarenti-
 nos &
 Turios
 alieatos
 itellige

TERTIAE DECADIS

uia aberat. Vbi quo minus mirum eēt: uno eodēq; loco statua eū tādiu habere agrum simulabat. Romanis quoq; qui in praesidio Tarenti erant: signis eius mora suspecta eē desierat. Caeterū posteaquam Tarentū ire constituit: decemmillibus peditum atque equitum: quos ī expeditione uelocitate corporis ac leuitate armorū aptissimos esse ratus est: electis quarta uigilia noctis signa mouit: praemissisq; octoginta ferme numidis equitibus praecipit: ut discurrerēt circa uias perlustrarentq; omnia oculis: nequis agrestiu procul spectator agminis falleret: progressos retraherent: obuios occiderēt ut praedonū magis: quā exercitus accolis species essent. Ipse raptim: agmie facto: quindecim ferme milliū spatio castra a Tarento posuit: & ne ibi: quidē nunciato: quo pergerent: tantū conuocatos milites monuit: uia oēs irent: nec diuerti quēquā: aut excedere ordine agminis paterentur: & in primis intenti ad imperia accipienda essent: nequid nisi ducum iussu facerent: se in tempore editurum: quā uellet agi. Eadē ferme hora Tarentum fama puenerat. Numidas equites paucos: populari agros terroremque late agrestibus iniecit: se. Ad quem nuncium nihil ultra motus praefectus romanus: quam ut partem equitum postero die luce prima iuberet exire ad arcendum populationibus hostem: interea adeo nihil obediēter curatum est: ut contra pro argumento fuerit illa: procuratio numidarum. Annibalem exercitumque castris nō nouisse. Annibal concubia nocte mouit. Dux Philomenes erat cum solito captae uenationis onere. Caeteri proditores ea: quae cōposita erant expectabant. Conuenerat autem: ut Philomenes portula assuetata uenationē inferens armatos inducerent. Parte alia portam Temenitida adiret Annibal: ea mediteranea religione orientem spectabat: aliquantum intra moenia includitur. Cum portae appropinquaret: editus excomposito ignis ab Annibale est refulsitq;. Idem reditū ab Nicone signum. Extinctae deinde utrinq; flammæ sunt. Annibal silentio ducebat ad portam. Nico ex improviso ad portas sopitos uigiles incubilibus suis obruncat: portamq; aperit. Annibal cū peditum agmine ingreditur: equites subsistere iubet: ut quo res postulet: occurrere libero capō possent: & Philomenes portulae parte alia: quā comere assueuerat: appropinquabat: nota uox eius & familiare iam signū cum excitasset uigilem dicens uix sustinere grandis bestiae onus: portula aperitur: inferentes apriū duos iuuenes: secutus ipse cū expedito uenatore uigilē incautius: miraculo magnitudinis in eos: qui inferebant uersum: uenabulo traiecit. Ingressi deinde triginta fere armati caeteros uigiles obruncant: refringuntq; portā maximam: & agmē sub signis confestim irrupit. Inde cū silentio in fossā ducti Annibali sese coniunxerunt. Tum duomillia gallorū poenus in tris diuisa partes per urbē dimittit. Tarentinos & infra q̄maxime frequētia occupare iubet: tumultu orto: romanos passim cædi: oppidanis parci: sed ut fieri id possēt: praecipit iuuenibus Tarentinorū: ut ubi quē suorum procul uidissent: quiescere: & silere: ac bono aīo eē iuberent. Tum tumultus erat: clamorq;: qualis esse in capta urbe sollet: sed quid rei essēt: nemo satis pro certo scire. Tarentini romanos ad diripiendā urbem credere coortos. Romanis seditio aliqua cum fraude uideri ab oppidanis mota. Praefectus primo excitatus tumultu in portum effugit. Inde acceptus scapha in arcē confugit. Terrorem & tuba audita ex theatro faciebat. Nam & romana erat: a proditoribus ad hoc ipsum praeparata: & inscīenter a graeco inflata: quis: aut quibus signū daret: incertū efficiebat. Vbi illuxit: & romanis punica: & gallica arma cognita: tum dubitationē exemerunt: & romanos graeci passim caede stratos cernētes ab Annibale captā urbē senserūt. Posteaquā lux certior erat: & romani: qui caedibus superfuerant: in arcē confugerāt: cōtiscēssēbatq; paulatim tumultus: tum Annibal Tarentinos sine armis cōuocari iubet. Conuenerūt oēs: praeterquā qui cedentis in arcē romanos ad oēm adeundā simul fortunam persecuti sunt. Ibi Annibal benigne allocutus Tarentinos testatusq;: quae praestitissent ciuibus eorū: quos ad Thrasymenū: aut ad Cannas cepisset: simul in dominationē superbā romanorū inuectus recipere se in domos suas quēq; iussit: & foribus nomē suū inscribere: sed domos eas: quae inscriptae nō essent: signo extemplo dato: diripi iussurū. Siquis in hospitio ciuis romani: uacuas autē cernebat domos: nomen inscripsisset: eū se pro hoste habiturū. Concione dimissa: cū titulis notatae fores discrimen pacatae ab hostili domo fecissent: signo dato: ad diripiēda hospitia romana passim discursum ē. Et fuit praedae aliquantum. Postero die ad oppugnandā arcē ducit: quā cū & mari: quo in peninsulae modū pars maior circūluitur praeraltis rupibus: & ab ipsa urbe muro & fossā īgenti septam uideret: eamq; nec uin nec operibus expugnabile esse: ne aut seipsum curat uēdi Tarentinos a maioribus rebus moraretur: aut in relictos sine ualido praesidio: Tarentinos impetum exire cum uellēt: romani ex arce facerēt: & uallo urbē itersepire statuit ab arce: nō sine ulla etiā spe: cū prohibētibus opus romanis manū posse censerit: & si ferocius procurrissent magna caede ita attenuari praesidii uires: ut facile p se ipsi tarentini urbē ab iis tueri possent. Vbi coeptū opus est: patefacta repēte porta in muniētes ipetum fecerūt romani: pellig se statio passa est: quae pro opere erat: ut successū cresceret audacia: pluresq;: & lōgius pulsos psequerēt. Tum signo dato: coorti undiq; poeni sunt: quos īstructos ad hoc Annibal tenuerat: nec sustinere ipetum romani: sed ab effusa fuga loci angustiae eos: īpedimētāq; alia opere iam īcepto: alia apparatu operis morabantur: plurimi in fossām praecipitati: occisiq; sunt plures in fuga: quā in pugna. Inde & opes nullo prohibēte: fieri coeptum: fossā īgens ducta: & uallū itra eam erigit: modicoq; post iteruallo murum etiā eadē regione addere parat: ut uel sine praesidio tueri se aduersus romāos possent. Reliquit tamē modicū psidium: ut simul iter faciēdo muro adiuuaret. Ipse pfectus cū caeteris copiis ad Galesum flumē: quique millia ab urbe abest: posuit castra. Ex iis statius regressus ad īspiciēdum opus: quod aliquatū opiniōe eius celerius creuerat: spem cepit: et arcē expugnari posse. Et ē non altitudine ut caetera tuta: sed loco plano posita: & ab urbe muro tantum: ac fossā diuisa. Cum iam machinationum omni

Cōsiliū
Anniba
lis ī re q̄
agebat
celāda

Tarētū
Anniba
li pdif

Liuius
saliator
hic cer
te fuit

Edictū
ānibalis

Ro. cae
des cir
ca tarēti
nā arcē

genere: & opibus oppugnaretur: missum a Metapoto praesidium romanis fecit aium: ut nocte ex improviso opera hostium iuaderet: alia disiecerunt: alia igni corruerunt. Isq; finis Annibali fuit ea parte arcem oppugnandi. Reliqua erat in obsidione spes: nec ea satis efficax: quia arcem tenentes: quae peninsula posita imminet faucibus portus: mare liberum habebat. Vrbs contra exclusa maritimis comeatibus propiusq; inopiam erat obsidentes: quae obfessi. Annibal convocatis principibus Tarentinorum oes praesentes difficultates exposuit: neq; arcis tam munitae expugnandae uiam cernere: neq; in obsidione quicquam habere spei: donec mari potiantur hostes. Quod si naues sint: quibus comeatibus inuehi prohibeant: extemplo aut abcessuros: aut dedituros se hostes assentiebantur Tarentini. Caeterorum ei: qui consilium afferret: opem quoq; in eam rem afferendam esse censebant: punicas enim naues ex Sicilia accitas id posse facere. Suas: quae sinu exiguo iterclusae essent: cum claustra portus hostis haberet: quemadmodum inde in apertum mare euasuras. Euadent: inquit: Annibal: multa: quae impedita natura sunt: consilio expediuntur: urbem enim compositam habetis. Planae & satis latae uiae patet in ois partes: uia: quae in portum per mediam urbem ad mare transmissa est: plaustris transueham naues haud magna mole: & mare nostrum erit: quo nunc hostes potiuntur: & illic mari: hinc terra circumferebimus arcem: imo breui: aut relicta ab hostibus: aut cum ipsis hostibus capiemus. Haec oratio non spem modo effectus: sed ingentem et ducis admirationem fecit. Contracta extemplo undique plaustra iunctaque iter se & machinae ad subducendas naues admotae: munitumq; iter: quo faciliora plaustra minorq; moles in transitu esset: iumentum inde & homines contracti: & opus impigre coeptum: paucosq; post dies classis instructa atq; parata circumuehitur arcem: & ante ipsum portum anchoras iacit. Huc statim rex Annibal Tarenti reliquit: regressus ipse in hyberna. Caeterorum defectio Tarentinorum utrum priore anno: an hoc facta sit: in diuersum auctores trahunt: plures propiusq; aetate memoriae rex hoc anno tradunt factam.

Romae consules: praetoresq; usque ante diem quinto Kalendas maias Latinae tenuerunt. Eo die: perpetrato sacro in morte: in suas quisque proficiscuntur praesentibus. Religio deinde noua obiecta est ex carminibus martianis. Vates hic Martius illustris fuerat. Et cum inquisitio priore anno: ex senatusconsulto talium librorum fieret: in M. Aemylii praetoris urbis: qui eam rem agebat: manus uenerunt. Is protinus nouo praetori Suillae tradiderat. Ex huius Martii duobus carminibus: alterius postea est aucta: declarato auctoritas euentu: alteri quoque: cuius nondum tempus uenerat: afferebat fidem. Priore carmine canentis praedicta clades: in haec ferme uerba erat. Agme troiugena Canam Romanae fugae: nec te alienigenae cogant in capto Diomedis conferere manus: Sed neque credes tu mihi donec compleris sanguine campum: multaq; millia occisa tua deferat amnis in portum magnum ex terra frugifera: piscibus atq; auibus: ferisq; quae incolunt terras: iis fiat esca caro tua. Nam mihi ita Iuppiter fatus est: Et Diomedis argiui campos & Canam flumen: quae militauerunt in iis locis: iuxta atq; ipsam cladem agnoscebat. Tum alterum carmen recitatum: non eo tantum obscurius quae incertiora futura praeteritis: sunt: sed proplexius et scripturae genere. Hostes romani si expellere uultis: uomicaque: quae gentium uenit longe: Apollini uouendos cenfeo ludos: qui quotannis commiter Apollini fiant: cum populus dederit ex publico parte: priuati uti conferant per se: suisq; iis ludis faciendis praerit: praetor iis: quae ius populo plebiq; dabit summum: decem uiri graeco ritu hostis sacra faciant. Haec si recte faxitis: gaudebitis spem: fietq; res uestra melior. Nam is dius extinguet per duelles uestros: qui uestros campos pascit placide. Ad id carmen explanandum diem unum sumpserunt: postero die senatusconsultum factum est: ut decem uiri liberos de ludis Apollini: reque diuina facienda inspicerent. Ea cum inspecta relataq; ad senatum essent censuerunt praesentibus ludos Apollini uouendos: faciendosq;. Et quando iudi facti essent. xii. millia aeris praetori ad rem diuinam & duas hostias maiores dandas: alterum senatusconsultum factum est: ut decem uiri sacra graeco ritu facerent iisque hostis. Apollini boue aurato: & capris duabus albis auratis. Latonae foemina boue aurata. Ludos praetor in circo maximo cum facturus esset: edixit ut populus per eos ludos stipem Apollini: quantum commodum esset: conferet. Haec est origo ludorum Apollinariu: uictoriae non ualitudinis ergo: ut plerique reterunt: uotorum. Factosq; populus spectauit coronatus. Matronae supplicauerunt. Vulgo apertis ianuis in propatulo epulati sunt: celeberrimae dies omni ceremoniarum genere fuit. Cum Annibal circa Tarentum: consules ambo in Samnio essent: sed circumfessuri Capuam uiderentur: quod malum diuturnae obsidionis esse solet: iam famem campani sentiebant: quia sementem facere prohibuerant eos romani exercitus. Itaque legatos ad Annibalem miserunt orantes: ut priusquam consules in agros suos educerent legiones: uiaq; omnes hostium praesidiis insiderentur: frumentum ex propinquis locis conuehi iuberet Capuam. Annibal Hannonem ex brutiis cum exercitu in Campaniam transire: & dare operam: ut frumenti copia fieret campanis: iussit. Hanno ex brutiis profectus cum exercitus uitabundus castra hostium consulesq; qui in Samnio erant. Beneuento iam approquinquaret. xxx. passuum millia ad ipsam urbem loco edito castra posuit. Inde ex sociis circa populis: quod aestate coportatum erat: deuehi frumentum in castra iubet praesidiis datis quae comeatibus eos persequerent. Capuam inde nuntium misit: quod die ad accipiendum frumentum praesto essent: ois undique genere uehiculorum iumentorumq; ex agris contracto. Id pro caetera secordia: negligentiaq; a campanis actum: paulo plus trecenta uehicularum missa: & pauca praeterea iumenta. Ob id castigati sunt ab Hannone: quod ne fames quidem: quae mutas accenderet bestias: curam eorum stimulare posset. Alia producta dies ad frumentum maiore apparatu petendum.

Ea omnia: sicut acta erant: cum enunciata Beneuentanis essent. Legatos decem extemplo ad consules circa Bouianam: ubi castra romanorum erant: miserunt. Qui cum auditis quae ad Capuam agerentur: inter se comparassent: ut alter in Campaniam exercitum duceret. Fuluius cui ea praesentibus obuenerat profectus nocte Beneuentum moenia ingressus. Ex propinquo agnoscit. Hannonem cum exercitus parte profectum frumentatum: duo millia plaustrorum inconditam inermemq; aliam turbam aduenis

Anniba
lis consi
liu. adu
cenda
classeMartia
nu car
menLudorum
appoli
narium
origo